SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

1

EDITAL PPGEO/POSGRAP/UFS N° 02/2021
ELEIÇÃO COORDENADOR e COORDENADOR ADJUNTO DO

PPGEO/UFS
De acordo com a Resolução Nº 03/2018/CONEPE/UFS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no exercício de suas atribuições,
conforme estabelece Art. 11. da Resolução Nº 03/2018/CONEPE/UFS, torna público o presente
Edital do Processo de Eleição para Coordenador e Coordenador Adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Geografia.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente via email, ppgeo@academico.ufs.br, no período

de 26/04/2021 a 30/04/2021,  com o envio do formulário preenchido de inscrição. Os candidatos

deverão se inscrever até 48 horas antes da eleição.

2. DA ELEIÇÃO
A reunião extraordinária do Colegiado do PPGEO para a eleição ocorrerá no dia 03 de maio, às
8h, por videoconferência.

São Cristóvão, 26 de abril de 2021

  Ana Rocha dos Santos
                    Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

2

ANEXO I
EDITAL PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR (A)
E COORDENADOR (A) ADJUNTO/PPGEO/ UFS

N°02/2021
FORMULÁRIO PARA INSCRIÇÃO

1 - Candidato a coordeandor/a:
_________________________________________________________
Siape: _________________

2 - Candidato a coordenador/a
adjunto/a__________________________________________________
Siape: _________________

Assinatura 1 : ____________________________________________________

Assiantura 2:  ____________________________________________________

São Cristóvão, ______de maio de 2020.